Ｈ２９．４．２５（火）

    総務文教常任委員会           午前１０時～

                           第３委員会室

１ 開 議

２ 案 件

（１）行政報告

・亀岡市税条例の一部改正について（総務部）

（２）行政視察について

３ その他

（１）次回の日程について

平成２９年４月２５日

委 員 各 位

総務文教常任委員長 竹 田  幸 生
                          （公 印 省 略）

総務文教常任委員会行政視察の実施について

 下記のとおり、総務文教常任委員会の行政視察を実施いたしますので、御参

加くださるよう通知します。

記

１ 日  時  平成２９年５月９日（火）、１０日（水）、１１日（木）

２ 視 察 先  千葉県習志野市、千葉県いすみ市、神奈川県藤沢市

３ 調査事項

○ 習志野市 〔５月 ９日（火）１４時００分～１６時００分〕
・公会計について
（１）バランスシート探検隊事業について

○ いすみ市 〔５月１０日（水）１０時３０分～１２時００分〕
・移住定住促進事業について
（１）空き家バンクについて
（２）お試し住宅・田舎暮らし体験プログラムについて
（３）その他移住定住支援制度について

   ○ 藤沢市   〔５月１１日（木） ９時３０分～１１時３０分〕
     ・中学校給食について

（１）選択制デリバリー給食について
（２）ミルク給食について

４ 行 程 表   別添

総務文教常任委員会行政視察行程表
１．視察市

視察先 市制
施行

人口 面積

議員
定数

電話 視 察 事 項

習志野市
(千葉県)

昭 29. 8. 1 170,685 人 20.97
（平方キロ）

30 人
047(453)

9232
ハマダ様

公会計について
（１）バランスシート探検隊事業について

いすみ市

(千葉県)
平 17.12. 5 39,633 人 157.50

（平方キロ）
18 人

0470(62)
1406

ムラスギ様

移住定住促進事業について
（１）空き家バンクについて
（２）お試し住宅・田舎暮らし体験プログラムについて
（３）その他の移住定住支援制度について

藤沢市
(神奈川県)

昭 15.10. 1 427,298人 69.57
（平方キロ）

36 人
0466(50)

8247
ヤマグチ様

中学校給食について
（１）選択制デリバリー給食について
（２）ミルク給食について

２．行程表

5/9

（火）

JR 山陰線     のぞみ 310     総武線（快速）     徒歩

  亀岡駅  →  京都駅  →  東京駅  →  船橋駅 →  京成船橋駅  →  京成津田沼駅 ＜昼食＞

 8:31       8:58  9:12   11:30  11:54       12:22        12:34         12:40

     習志野市視察  →  京成津田沼駅  →  京成千葉駅  →  ホテル

14:00～16:00      16:35        16:50

千葉市泊

（泊）

〒260-0031

千葉県千葉市中央

区新千葉 1-4-1

ホテルサンルート

千葉

TEL:043-301-3301

5/10

（水）

              外房線                                   外房線          総武線（快速）

ホテル   →   千葉駅   →   大原駅   →   いすみ市視察 ＜昼食＞  → 大原駅  →  千葉駅  →

8:30       8:55         9:59            10:30～12:00               13:42       14:48  14:59

総武線（快速）

東京駅     →       横浜駅       →    ホテル

15:37  15:38（直通）      16:09

                                                         横浜市泊

（泊）

〒220-0004

神奈川県横浜市西

区北幸 2-9-1

ホテルプラム横浜

TEL:045-314-3111

5/11

（木）

      東海道本線                            東海道本線（快速）   ひかり 515 号      JR 山陰線

ホテル   → 横浜駅  →  藤沢駅 → 藤沢市視察 ＜昼食＞  藤沢駅  →  小田原駅   →      京都駅     →   亀岡駅

8:50        9:07          9:27     9:30～11:30            13:24       13:51  14:08       16:11  16:27      16:55

                        ≪連絡先  亀岡市議会事務局 （０７７１）２５－５０５１ 担当：山内偉正≫

総務文教常任委員会視察名簿

委 員 長  竹田

た け だ

 幸生
ゆ き お

副委員長  奥野
お く の

 正 三
しょうぞう

委  員  三上
み か み

 泉
きよし

委  員  田中
た な か

 豊
ゆたか

委  員  山本
やまもと

 由美子
ゆ み こ

委  員  小松
こ ま つ

 康之
やすゆき

 委  員  福井
ふ く い

 英
ひで

昭
あき

（随行）  山内
やまうち

 偉
ひで

正
まさ

（議会事務局次長）

計８名